АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от _02.02.2016__	№ _57_
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 21 августа 2013 года № 2014 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановляю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 21 августа 2013 года № 2014 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования Курганинский район	А.Н. Ворушилин
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального образования Курганинский район
от_02.02.2016_ № _57_
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 21 августа 2013 года № 2014 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства»
1. В приложении №1:
1) в пункте 2.1.5 второй абзац изложить в новой редакции:
«В МКУ «МФЦ»: по графику работы МКУ «МФЦ», размещенном на стенде в здании учреждения и на сайте www.kurganinsk.e-mfc.ru.»;
2) пункт 2.1.7 после абзаца
«- места получения информации о предоставлении муниципальной услуги оборудуются информационными стендами.»
дополнить абзацем следующего содержания:
«− в помещениях для предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания маломобильных групп населения: вход в здание оборудуется пандусом и кнопкой вызова персонала, расширенными проходами, специальными ограждениями и перилами. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь. По возможности около здания организуются парковочные места. Пользование заявителей парковочными местами является бесплатным.»;
3) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Особенности предоставления Муниципальной услуги в электронном виде
При наличии технических возможностей заявитель может представить заявление в виде электронного документа, подписанного электронной подписью заявителя с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: www.gosuslugi.ru или «Портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края»: www.pgu.krasnodar.ru.
Использование заявителем федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и «Портал государственных и муниципальных услуг» Краснодарского края» обеспечивает ему возможность:
получения и копирования на портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения Муниципальной услуги в электронном виде;
представлять документы в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);
осуществлять мониторинг хода предоставления Муниципальной услуги;
при направлении обращения в форме электронного документа представление заявителю электронного документа, подтверждающего прием заявлений к рассмотрению.».
2. В приложении №2:
1) в пункте 2.1.5 второй абзац изложить в новой редакции:
«В МКУ «МФЦ»: по графику работы МКУ «МФЦ», размещенном на стенде в здании учреждения и на сайте www.kurganinsk.e-mfc.ru.»;
4) пункт 2.1.7 после абзаца
«- места получения информации о предоставлении муниципальной услуги оборудуются информационными стендами.»
дополнить абзацем следующего содержания:
«- в помещениях для предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания маломобильных групп населения: вход в здание оборудуется пандусом и кнопкой вызова персонала, расширенными проходами, специальными ограждениями и перилами. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь. По возможности около здания организуются парковочные места. Пользование заявителей парковочными местами является бесплатным.»;
2) дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Особенности предоставления Муниципальной услуги в электронном виде
При наличии технических возможностей заявитель может представить заявление в виде электронного документа, подписанного электронной подписью заявителя с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»: www.gosuslugi.ru или «Портала государственных и муниципальных услуг Краснодарского края»: www.pgu.krasnodar.ru.
Использование заявителем федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и «Портал государственных и муниципальных услуг» Краснодарского края» обеспечивает ему возможность:
получения и копирования на портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения Муниципальной услуги в электронном виде;
представлять документы в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);
осуществлять мониторинг хода предоставления Муниципальной услуги;
при направлении обращения в форме электронного документа представление заявителю электронного документа, подтверждающего прием заявлений к рассмотрению.».
Начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации муниципального образования Курганинский район	А.Д. Гурнеев